

## Peliohjeet

### Rondo Vario

Tämä monipuolinen toukkapeli sopii niin pienille kuin isoillekin pelaajille. Peli auttaa nuorimpia pelaajia hienomotoriikan harjoittelussa ja kehittää jo hieman vanhempien pelaajien reaktiokykyä, minkä lisäksi sen avulla voidaan harjoitella värien ja muotojen tunnistamista.

Ikäsuositus: 3-99  
Pelaajien lukumäärä: 1-4  
Sisältö: 4 toukkaa  
42 puista muotopalikkaa  
1 värinoppa  
1 symbolinoppa

Pelin idea: Kirsten Hiese

Pienet toukat ovat innoissaan, sillä he saavat tänään uudet värikkäät vaatteet. Valinnanvaraa on paljon eikä valinta ole helppo ja sen vuoksi toukat päättävätkin valita vaatteet noppaa heittämällä. Vaatteet puetaan yksi kerrallaan sen mukaan, mitä nopat näyttävät, mutta ensin täytyy kuitenkin löytää oikea muoto oikeassa värissä.

Alkuvalmistelut: Jokainen pelaaja valitsee itselleen toukan ja laittaa sen pöydälle eteensä. 42 puista muotopalikkaa ja nopat laitetaan keskelle pöytää.

Pelin kulku: Pelin aloittaa nuorin pelaaja heittämällä kumpaakin noppaa samanaikaisesti. Värinoppa näyttää värin ja symbolinoppa kaksiulotteisen muodon. Tämän jälkeen pelaajan tehtävä on yrittää löytää palikoista kyseinen yhdistelmä kolmiulotteisena esineenä, esim. keltainen väri + ympyrän muoto = keltainen pallo. Jos pelaaja onnistuu löytämään palikoista oikean vaatekappaleen, saa hän pujottaa sen toukalleen. Jos symbolinopasta paljastuu sydän, saa pelaaja itse valita haluamansa muotopalikan värinopan osoittamassa värissä. Jos haluttua yhdistelmää ei ole enää saatavilla, siirtyy vuoro

seuraavalle pelaajalle. Näin pelaajat yrittävät vuorotellen löytää vaatteita toukilleen.

Pelin lopetus:

Pelin voittaja on se, joka saa ensimmäisenä pujotettua kuusi vaatekappaletta toukalleen.

Vaihtoehto pienimmille lapsille: pienimmät pelaajat voivat harjoittaa hienomotorisia taitojaan pujottamalla toukille itse valitsemiaan vaatteita tai vain leikkiä toukilla vapaasti.

Vaihtoehto vanhemmille pelaajille: Pelinkulku muuten sama kuin edellä kuvattu, mutta nyt kaikki pelaajat saavat etsiä oikeaa muotopalikkaa samaan aikaan. Pelaaja, joka ensimmäisenä koskee oikeaa palikkaa, saa pujottaa sen toukalleen. Jos kaksi pelaajaa koskee oikeaa palikkaa samanaikaisesti, saa kumpikin yhden. Jos pelaaja puolestaan ottaa väärän palikan, täytyy hänen ottaa toukaltaan pois yksi vaatekappale.

Mukavia pelihetkiä toukkien muotinäytöksen parissa toivottaa

beleduc Lernspielwaren GmbH  
Heinrich-Heine-Weg 2  
D-09526 Olbernhau